OFÍCIO Nº 06/2025

CEENTEP
CENTRO DE ENSINO TÉCNICO E PROFISSIONALIZANTE

Várzea Alegre-CE, 07 de maio de 2025.

À CÁMAIJ\ MUNICIPAL OE VÀkb:.AALE'' .. .. .· ul\c:. \..1..

Excelentíssima Senhora

Vereadora Menésia Simião

RECEBIDO EM: .Ql_j~ o2 5 -
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE

~ ~::f!\Q.-,
FUNr:ll'lNARIO .!O: .i&(
.DEi::-E'R, l~I

Assunto: Solicitação de espaço para realização de evento da Semana da Enfermagem

Prezada Senhora Presidente,

A Direção do Centro de Ensino Técnico Profissionalizante - CEENTEP, por meio

deste oficio, vem respeitosamente solicitar a cessão do espaço da plenária da Câmara

Municipal de Várzea Alegre para a realização do Simpósio da Semana da Enfermagem,

cujo tema será: "Enfermagem na emergência pré-hospitalar: Desafios e

competências no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU)".

O referido simpósio está programado para o dia 20 de maio de 2025 (terça-feira),

das 18h às 21h, e contará com palestras e debates voltados aos estudantes e profissionais

da área da saúde, bem como à comunidade em geral.

Aproveitamos a oportunidade para também solicitar, se possível, o uso do

refeitório, com o objetivo de garantir apoio logístico aos participantes e convidados do

evento.

Desde já, agradecemos a atenção e a colaboração desta respeitável Casa

Legislativa com as ações educativas e sociais do nosso município. Certos de sua

costumeira sensibilidade e compromisso com a educação e a saúde, renovamos votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

CEENTEP- Centro de mo Técnico e Profissionalizante LTDA
CNPJ sob Nº 47.140.626/0001-67

Francisca Cristina de Araújo Sousa
Sócia-Administradora

CEENTEP - CENTRO DE ENSINO TECNICO E PROFISSIONALIZANTE LTDA
Rua Francisco Salviano, 73, Andar A, Alto do Tenente, Várzea Alegre/CE

e-mail: centeptreinamento@gmail.com